
Pubblicata sul sito istituzionale il         
17/04/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 83 del Reg. Data  17/04/2020 N. 211  del Reg. Generale

OGGETTO Fondo nazionale per il sostegno all`accesso alle abitazioni in 
locazione di cui alla Legge 431/1998, art. 11 – Erogazione 
contributo agli aventi diritto per l`annualità 2018
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Richiamata  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  127  del  18.11.2019  avente  ad 
oggetto:  “Legge n. 431 del 9.12.1998 art. 11. Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle  
abitazioni in locazione - Anno2018 - Coofinanziamento comunale” con la quale si è stabilito, tra 
l'altro:

- di prendere atto delle risorse finanziarie, di cui alla Legge 431/98 relative all’anno 2018 
pari a € 3.204,04 (euro tremiladuecentoquattro/04),  assegnate dalla Regione Puglia con 
atto n. 1999/2019;

- di cofinanziare, al fine di concorrere ai fondi di premialità, l’intervento regionale con 
risorse del bilancio comunale nella misura di € 704,89 (euro settecentoquattro/89), pari al 
22% del contributo regionale assegnato;

-  di  prendere atto degli  schemi di Bando di concorso e di  domanda di partecipazione, 
allegati alla medesima deliberazione n. 127/2019 per farne parte integrante e sostanziale;

Vista la deliberazione G.R. n. 2368 del 16.12.2019, con la quale si è provveduto al riparto 
delle somme disponibili per premialità, stabilendo che i Comuni dovranno ripartire tra i soggetti 
beneficiari  del contributo per i canoni di locazione relativi  all’anno 2018 tutte le somme a loro 
disposizione, costituite, più precisamente, da:

1) Somma assegnata con D.G.R. 1999/2019 (per questo Ente, pari ad € 3.204,04);

2) Economie rivenienti dal Fondo morosità incolpevole, anni 2014-2018, indicate nella 
D.G.R. 1999/2019 (per questo Ente, pari a € 0,00);

3) Economie rivenienti dal Fondo morosità incolpevole già nella disponibilità di cassa 
dei  Comuni,  qualora  i  Comuni  decidano  di  utilizzarle  per  il  sostegno  ai  canoni  di 
locazione anno 2018 (per questo Ente, pari a € 0,00);

4) Somma relativa al cofinanziamento comunale (per questo Ente, pari a € 704,89);

5)  Somme attribuite  per  premialità  con la  succitata  deliberazione  G.R.  n.  2368 del 
16.12.2019 (per questo Ente, pari ad € 1.504,39);

Vista la  determinazione  n.  49  del  31.1.2020 avente  ad  oggetto:  “Fondo nazionale  per  il  
sostegno  all`accesso  alle  abitazioni  in  locazione  di  cui  alla  Legge  431/1998,  art.  11  –  
Approvazione graduatoria definitiva ammessi al beneficio” con la quale si è stabilito:

-  di  approvare  la  graduatoria  definitiva  redatta  in  conformità  a  quanto  stabilito  dalla 
deliberazione  regionale  n.  1999/2019,  per  l’assegnazione  dei  contributi  –  così  come 
rideterminati alla luce della premialità assegnata a questo Ente – ai cittadini aventi diritto per 
l’anno 2018 al beneficio di cui alla legge n. 431/98, art. 11, per un importo complessivo di € 
5.413,32, così costituito:

- Somma relativa al finanziamento regionale, pari ad € 3.204,04;

- Somma relativa al cofinanziamento comunale, pari ad € 704,89;

- Somme attribuite per premialità, pari ad € 1.504,39; 

- di chiedere alla Regione Puglia l’erogazione dei fondi rivenienti dalle risorse regionali per la 
premialità, in aggiunta alla somma già assegnata di € 3.204,04;

-  di  procedere all’erogazione  del  contributo,  da  effettuarsi  in  unica  soluzione,  solo  dopo 
l’accreditamento dei fondi da parte della Regione Puglia;

Pag. 2 di 4



Viste le Reversali  d'incasso n.  539 del  16.4.2020 dell'importo di  € 3.204,04 e n.  541 del 
17.4.2020 dell'importo di € 1.504,39;

Ritenuto di dover procedere,  in conformità a quanto stabilito dalla deliberazione regionale n. 
1999/2019, alla liquidazione in favore dei cittadini aventi diritto riportati nel prospetto agli atti dei 
Servizi Sociali, del contributo a sostegno dei canoni di locazione per l’anno 2018;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 
integrante e sostanziale:

1. Di erogare in favore dei cittadini aventi diritto, riportati nell'elenco agli atti dei Servizi Sociali ai 
sensi del Regolamento UE n. 2016/679 e del D.lgs. 196/2003 e ss.mm. e ii. sulla protezione dei dati, 
i contributi spettanti a sostegno dei canoni di locazione relativi all'anno 2018 determinati fino alla 
concorrenza della somma anzidetta.

2. Di porre l'onere della spesa complessiva di € 5.413,32 (euro cinquemilaquattrocentotredici/32):

-  per  €  704,89 sull’intervento  1.03.02.15.008-12.04/1946  “Spese  socioassistenziali  a  
carico del comune - rette” del corrente bilancio in corso di formazione;

- per € 4.708,43 sull'intervento 1.04.02.04.999-08.02/1088 “Utilizzo contributo regionale  
nel campo delle locazioni delle abitazioni” del corrente bilancio in corso di formazione.

3. Di attestare la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il D.Lgs. 
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

4. Di trasmettere l'elenco  dei  beneficiari,  completo  di  generalità,  all'Ufficio  Ragioneria  per 
l'emissione dei relativi mandati di pagamento.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    17/04/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Pag. 4 di 4


	Data 17/04/2020
	N. 211 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	Viste le Reversali d'incasso n. 539 del 16.4.2020 dell'importo di € 3.204,04 e n. 541 del 17.4.2020 dell'importo di € 1.504,39;
	Ritenuto di dover procedere, in conformità a quanto stabilito dalla deliberazione regionale n. 1999/2019, alla liquidazione in favore dei cittadini aventi diritto riportati nel prospetto agli atti dei Servizi Sociali, del contributo a sostegno dei canoni di locazione per l’anno 2018;
	per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante e sostanziale:

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

